
Fundació de la Comunitat Valenciana 
d’Investigació d’Excel.lència

Fundación de la Comunitat Valenciana 
de Investigación de Excelencia

RESOLUCIÓ d’1 febrer de 2023, de la presidenta de la 
Fundació de la Comunitat Valenciana d’Investigació 
d’Excel·lència, per la qual es disposa i dona publicitat al 
cessament i nomenament de la persona titular de la gerèn-
cia de la Fundació. [2023/1284]

RESOLUCIÓN de 1 febrero de 2023, de la presidenta de 
la Fundación de la Comunitat Valenciana de Investigación 
de Excelencia, por la que se dispone y da publicidad al 
cese y nombramiento de la persona titular de la gerencia 
de la Fundación. [2023/1284]

Vistos los certificados de los acuerdos del Patronato de la Fundación 
de la Comunitat Valenciana de Investigación de Excelencia adoptados 
en sus reuniones celebradas los días 1 de agosto y 10 de octubre de 
2022, por los cuales se tomó razón del cese, a petición propia, de Juan 
José Querol Ballester como el gerente de la Fundación, con fecha de 
efectos 3 de octubre de 2022.

Visto el certificado de los acuerdos del Patronato de la Fundación 
de la Comunitat Valenciana de Investigación de Excelencia, en su reu-
nión celebrada el día 29 de diciembre de 2022, en el que se acuerda por 
mayoría de los asistentes, el nombramiento y contratación de Mónica 
Vázquez Moreno como la gerente de la Fundación.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 3 del Decreto 95/2016, 
de 29 de julio, del Consell, de regulación, limitación y transparencia del 
régimen del personal directivo del sector público instrumental de la 
Generalitat, resuelvo:

Publicar el cese de Juan José Querol Ballester como gerente de Fun-
dación de la Comunitat Valenciana de Investigación de Excelencia, con 
fecha de efectos 3 de octubre de 2022.

Publicar el nombramiento de Mónica Vázquez Moreno como 
gerente de la Fundación de la Comunitat Valenciana de Investigación 
de Excelencia, con fecha de efectos 9 de febrero de 2023.

Castelló de la Plana, 1 de febrero de 2023.– La presidenta del Patro-
nato de la Fundación de investigación de Excelencia: Josefina Bueno 
Alonso.

Vistos els certificats dels acords del Patronat de la Fundació de la 
Comunitat Valenciana d’Investigació d’Excel·lència adoptats en les 
seues reunions celebrades els dies 1 d’agost i 10 d’octubre de 2022, 
pels quals es va prendre raó del cessament, a petició pròpia, de Juan 
José Querol Ballester com a gerent de la Fundació, amb data d’efectes 
3 d’octubre de 2022.

Vist el certificat dels acords del Patronat de la Fundació de la 
Comunitat Valenciana d’Investigació d’Excel·lència, en la seua reunió 
celebrada el dia 29 de desembre de 2022, en la qual s’acorda per majo-
ria dels assistents, el nomenament i contractació de Mónica Vázquez 
Moreno com la gerenta de la Fundació.

En compliment del que es preveu en l’article 3 del Decret 95/2016, 
de 29 de juliol, del Consell, de regulació, limitació i transparència del 
règim del personal directiu del sector públic instrumental de la Gene-
ralitat, resolc:

Publicar el cessament de Juan José Querol Ballester com a gerent 
de Fundació de la Comunitat Valenciana d’Investigació d’Excel·lència, 
amb data d’efectes 3 d’octubre de 2022.

Publicar el nomenament de Mónica Vázquez Moreno com a gerenta 
de la Fundació de la Comunitat Valenciana d’Investigació d’Excel·lèn-
cia, amb data d’efectes 9 de febrer de 2023.

Castelló de la Plana, 1 de febrer de 2023.– La presidenta del Patro-
nat de la Fundació d’investigació d’Excel·lència: Josefina Bueno Alon-
so.


		2023-02-20T14:33:53+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




